
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от S 0  * & & & ? №

КАРАР

С?уу

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 16.04.2020

№ 350 «Об организации отдыха детей и молодежи Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан в 2020 году»

I ; Т к >, •.;• i  '  1

На основании решения межведомственной комиссии Высокогорского 
муниципального района по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и 
молодежи от 17.08.2020, положения муниципального бюджетного учреждения 
«Отдел по закупкам Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан», утвержденного постановлением исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 26.11.2018 № 
2526, в целях реализации государственной молодежной политики, создания 
необходимых условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи, 
обеспечения их занятости в период школьных каникул в 2020 году, 
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1

1. Внести в постановление исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан от 16.04.2020 № 350 «Об
организации отдыха детей и молодежи Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан в 2020 году» следующие изменения:

1) пункт 12 постановления исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан от. 16.04.2020 № 350 «Об 
организации отдыха детей и молодежи Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан в 2020 году» изложить в следующей редакции:

«12. Муниципальному бюджетному учреждению «Отдел по закупкам 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» провести торги на 
приобретение путевок в профильные смены стационарных лагерей.»;

2) пункт 2 приложения № 1 постановления исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района РТ от 16.04.2020 №> 350 «Об организации 
отдыха детей и молодежи Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан в 2020 году» изложить в следующей редакции:

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


1. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОВОДИМЫЕ В РАМКАХ ПРОГРАММЫ В СООТВЕТСТВИИ С 
УТВЕРЖДЕННЫМИ НОРМАТИВАМИ ОБЪЕМОВ УСЛУГ

Наименование
мероприятий

Сроки
проведения

Количест! 
о человек

Ответственный за организацию 
(исполнитель)

Организация профильных смен в 
палаточных лагерях для 

творчески одаренных или 
социально активных детей и 
волонтеров, членов актива 

детских и молодежных 
общественных объединений, 
воспитанников учреждений 

дополнительного образования 
детей

В течение 
2020 года 100

Муниципальное казенное 
учреждение «Отдел по делам 

молодежи и спорту 
муниципального казенного 

учреждения «Исполнительный 
комитет Высокогорского 
муниципального района 
Республики Татарстан»,

Организация смен в лагерях 
дневного пребывания учащихся 

общеобразовательных 
учреждений

В течение 
2020 года

декабрь 
2020 года

700

450

Муниципальное казенное 
учреждение «Отдел 

образования исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района»

Организация смен в 
стационарных лагерях для детей 

работников муниципальных и 
государственных учреждений и 
детей работников коммерческих 
и некоммерческих организаций 

(за исключением 
государственных и 

муниципальных учреждений)

Май- 
декабрь 

2020 года

300

5

Муниципальное казенное 
учреждение «Отдел по делам 

молодежи и спорту 
муниципального казенного 

учреждения «Исполнительный 
комитет Высокогорского 
муниципального района 
Республики Татарстан»

Организация профильных смен в 
стационарных лагерях

Май- 
декабрь 

2020 года

Декабрь 
2020 года - 
март 2021 

года

200

200

Муниципальное казенное 
учреждение «Отдел по делам 

молодежи и спорту 
муниципального казенного 

учреждения «Исполнительный 
комитет Высокогорского 
муниципального района 
Республики Татарстан»

Организация смен дневного 
пребывания в лагере труда и 

отдыха

В течение 
2020 года 300

Муниципальное казенное 
учреждение «Отдел 

образования исполнительного 
комитета Высокогорского 
муниципального района»

»;
3) в приложении № 4 постановления исполнительного комитета

Высокогорского муниципального района РТ от 16.04.2020 № 350 «Об организации 
отдыха детей и молодежи Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан в 2020 году»:

а) вывести из состава комиссии:



- Миннебаева Н.Н.;
- Зарипову Т.А.;
- Валиеву Г.А.

б) вести в состав комиссии:
- Чапурина Станислава Михайловича - начальника муниципального казенного 

учреждения «Отдел по делам молодежи и спорту муниципального казенного 
учреждения «Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан»; заместителя председателя комиссии;

- Кошелеву Саиду Мухамедовну - главного специалиста КДН и ЗП 
Высокогорского района,

- Валиеву Гузелию Альбертовну - главного специалиста службы по опеке и 
попечительству муниципального казенного учреждения «Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на сайте 
Высокогорского муниципального района http://vysokava-nora.tatarstan.ru/ и на 
портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя исполнительного комитета Высокогорского муниципального района 
Р.Р. Сабирзянова.

Руководитель исполнительного кс 
Высокогорского муниципального

http://vysokava-nora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/

